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1. ROK V SKRATKE

Pre spolo¢nost GasTrading, s.r.o. (dalej len ,Spolo¢nost®) bol rok 2017 dvanastym rokom
jej podnikatelskej existencie. Spolo¢nost pokraovala vo svojich hlavnych podnikatelskych
aktivitach distribucie a dodavky zemného plynu a poskytovania odbornych sluzZieb servisného

a udrzbového charakteru na energetickych zariadeniach.

Ciele naplanované na rok 2017 sa nam podarilo UuspesSne zvladnut, napriek ur€itym
rizikdm a obmedzeniam vyplyvajucim zo Specifického postavenia spolo¢nosti ako dodavatela

zemného plynu a prevadzkovatela lokalnej distribu€nej siete v priemyselnom parku.

Distribucia a dodavka zemného plynu

Pocas hodnoteného roka Spolo¢nost pokracovala vo svojich standardnych obchodnych
aktivitach spojenych s distriblciou a dodavkou zemného plynu v Priemyselnom parku Levice
Géna.

V roku 2017 realizovala Spolo¢nost rozSirenie lokalnej distribu¢nej siete v Priemyselnom

parku Levice Geéna, k lokalnej distribu¢nej sieti Spolo&nosti boli pripojené tri nové odberné miesta.

K 31.12.2017 Spolo¢nost distribuovala a dodavala zemny plyn v8etkym spolo¢nostiam

pripojenym K jej distribuénej sieti v ramci Priemyselného parku.

Externé sluzby

V roku 2017 Spolo€nost pokracovala v poskytovani odbornych a technickych sluzieb
v oblasti vyhradenych technickych zariadeni plynovych, tlakovych a elektrickych, priCom sa
sustredovala na poskytovanie tychto sluzZieb sesterskym spolo¢nostiam a vlastnym odberatelom

plynu v Priemyselnom parku Levice Géna.

V roku 2017 Spolo¢nost taktiez poskytovala organiza¢no-technické a informacéné sluzby

v energetike.



2. ZAKLADNE UDAJE O SPOLOCNOSTI

obchodné meno: GasTrading, s.r.o.

sidlo spolo¢nosti: Ul. Zeppelina 7, 934 01 Levice
pravna forma: spolo¢nost’ s ruéenim obmedzenym
ICO: 36 285 871

DIC: 2022146610

IC DPH: SK2022146610

2.1. Vznik a zalozenie Spolo¢nosti

Spolo¢nost’ bola zalozena ako spolo¢nost s ru¢enim obmedzenym podfa ustanoveni §
56 az 75 a § 105 az 153 Obchodného zakonnika zakladatelskou listinou zo dna 07.03.2006 a do
obchodného registra bola zapisana dna 15.3.2006 - Obchodny register Okresného sudu Nitra,
oddiel s.r.o., vlozka &. 17850/N.

Zakladné imanie spolo¢nosti je 6 639 EUR. Spolo¢nost bola zalozena na dobu neurgitu.

Spolo¢nost nema organiza¢nu zlozku v zahranici.

2.2. Predmet podnikania
Spolo¢nost’ podla obchodného registra podnika v tychto oblastiach:
= dodavka a distribucia plynu,

= odborné prehliadky a odborné skusky vyhradenych technickych zariadeni plynovych,
elektrickych, tlakovych a zariadeni tlakovych v prevadzke,

= oprava vyhradenych technickych zariadeni plynovych, tlakovych a elektrickych
v uréenom rozsahu,

» Kkupa tovaru na ucely jeho predaja kone€¢nému spotrebitefovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatelom Zzivnosti (velkoobchod),

= gsprostredkovatelska Cinnost v oblasti obchodu, vyroby a sluZieb,

= poskytovanie organiza¢no-technickych a informacnych sluzieb v energetike
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2.3. Organy spolocnosti

Jedinym spolo¢nikom spolo¢nosti je k 31.12.2017 SLOVINTEGRA, a.s. Najvy$Sim
organom spolo¢nosti je Valné zhromazdenie. Za spolo¢nost konaju spolo¢ne konatelia zapisani
v Obchodnom registri. Spolo¢nost nema zriadenu Zziadnu organizacnu zlozku v zahranicCi

a nevlastni ziadne vlastné akcie ani podiely materskej uctovnej jednotky.

2.4. Organizacna struktura spolo¢nosti

V roku 2017 nedoslo v Spolo¢nosti k Ziadnym zmenam v organiza¢nej Strukture:
Valné zhromazdenie

Konatelia

spoloénosti

Riaditel spolo¢nosti

|

Ekonomicky usek Obchodny dsek Technicky tsek Prevadzkovy Usek
| 1 | 1+1 | | 110 ] ] 1 |
| I l I
Obchodny referent Hlavngi:;eeéregfticky’ Pomoc(;z::&zrfetickv
S - R - —

2.5. Legislativny ramec

Spolo¢nost’ sa pri vykone svojej Cinnosti riadila zakladnym legislativnym ramcom pre
oblast’ podnikania na uzemi Slovenskej republiky, ktory v roku 2017 tvorili:

= Zakon €. 250/2012 Z.z. o regulacii v sietovych odvetviach
= Zakon €. 251/2012 Z.z. o energetike

= Vyhlaska URSO 24/2013 Z.z. o pravidlach pre fungovanie vnitorného trhu s elektrinou a

pre fungovanie vnutorného trhu s plynom
= Vyhlagka URSO 223/2016 Z.z. o cenovej regulacii v plynarenstve

= VyhlaS8ka MH SR €.269/2012 o prepocte objemovych jednotiek mnozZstva na energiu
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= Vyhlagka URSO §&.271/2012 o rozsahu technickych podmienkach pristupu a pripojenia do

sustavy a siete a pravidiel prevadzkovania sustavy a siete

= Vyhlaska URSO &.278/2012 o $tandardoch kvality uskladiiovania plynu, prepravy plynu,
distribucie plynu a dodavky plynu

=  Vyhladka MH SR ¢.416/2012 o postupe pri uplatiiovani obmedzujucich opatreni pri stave

nudze
= Vyhlaska URSO &. 446/2012 Z. z. o spbsobe vedenia oddelenej evidencie nékladov,

vynosov, aktiv a pasiv, forma a terminy predkladania vystupov z evidencie

2.6. Zakladné ukazovatele

VSEOBECNE UKAZOVATELE MJ 2017 2016
Dodavka zemného plynu MWh 754 425 976 062

tis. m3 70091 90 300
EKONOMICKE UKAZOVATELE MJ 2017 2016
Trzby celkom EUR 16 272 403 21 051 838
Trzby z predaja zemného plynu EUR 16 036 347 20 821 655
EBITDA EUR 1291482 1957 675
Zisk po zdaneni EUR 645 634 1139153
Bilan¢na suma EUR 3339014 3 594 052
Dlhodoby majetok EUR 1 668 853 1942 818
Vlastné imanie EUR 652 937 1146 456
Zakladné imanie EUR 6 639 6 639
Dlhodobd finanéna zadlzenost EUR 1186 057 1585 368
Prevadzkovy vykaz finan¢nych tokov EUR 127 669 1030344
Investicie EUR 116 129 31702
Pocet zamestnancov - prepocitany osoby 16 16




3.

Mnozstvo distribuovaného plynu v MWh

L10¢

754 425

910¢

976 062

ST0¢C

998 450

POSLANIE A CIELE SPOLOCNOSTI

Spolo¢nost’ GasTrading ma dve zakladné poslania, ktorymi su:

Zabezpecovat plynuld a bezpecnu prevadzku svojej lokalnej distribu¢nej siete na
vymedzenom uUzemi Priemyselného parku Levice Géna, atym garantovat
bezproblémovu distribuciu zemného plynu vSetkym odberatelom pripojenym Kk tejto
distribucnej sieti.

Byt spolahlivym obchodnym partnerom pre svojich odberatefov, poskytovat im
komplexné a kvalitné sluzby tykajuce sa dodavky zemného plynu a vytvarat tak

priestor pre dlhodobu obojstranne vyhodnu obchodnu spolupracu.

Z poslania vyplyvaju aj strategické ciele Spolo¢nosti:

ZvySovat komfort uzivatefov distribuénej siete poskytovanim kvalitnych sluzieb

spojenych s distribuciou a dodavkou zemného plynu
Pruzne reagovat na potreby uzivatelov distribunej siete
Ponukat flexibilné zmluvné podmienky na dodavku zemného plynu

Okrem distribucie a dodavky plynu poskytovat zakaznikom aj dodato¢né sluzby, ktoré

ma Spolo¢nost v predmete podnikania
RozSirovat komplexnost sluZieb spojenych s dodavkou plynu pre svojich zakaznikov
Hladat noveé zdroje a moznosti pre dodavku zemného plynu

Prispievat’ svojimi aktivitami k rozvoju liberalizacie plynarenského trhu na Slovensku



4, HLAVNE OBLASTI PODNIKANIA

4.1. Distribucia zemného plynu

Spolo¢nost’ GasTrading prevadzkuje vlastnu distribucnu siet na Casti vymedzeného

Uzemia, v Priemyselnom parku Levice — Géna, na zaklade povolenia Uradu pre regulaciu

sietovych odvetvi na podnikanie v plynarenstve ¢. 2006P 0079 zo diia 22.9.2006, v zneni Uradom

schvalenych zmien.

Zakladnymi dokumentmi spolo¢nosti ako prevadzkovatela distribunej siete su:

= Prevadzkovy poriadok lokalnej distribucnej siete zemného plynu schvaleny

Uradom pre reguléciu sietovych odvetvi,

= Technické podmienky prevadzkovatela lokalnej distribu¢nej siete zemného plynu

Zakladné parametre lokalnej distribuénej siete

P.& N&zov zariadenia Tlak | Dizka v km

1. | Regulaéna stanica - RS 6 000/2/1-440 Géna VTL/STL 1 ks

2. | Regulac¢na stanica — RS 30 000/2/2-640 PPC VTL/VTL 1 ks

3. | Distribuéna siet - PN63, DN200 VTL 5,299

4. | Distribu¢na siet - PN63, DN100 VTL 0,022
Distribu¢na siet - PN4

> (D225,0160,D0110,D90,D65,DN200,DN150,DN80,DN50) STL 4,391

VSetky odberné miesta pripojenych odberatelov su vybavené inteligentnymi meracimi

zostavami v zmysle novej energetickej legislativy. Komfort pripojenych odberatefov zvySuje

dialkovy prenos udajov o stave distribu¢nej siete s moznostou sledovania priebeznej spotreby

a roznych Statistickych parametrov odberu, ktoré su nasledne zobrazené na web stranke

Spoloc¢nosti na zaklade autorizovaného pristupu.

POLOZKA M) 2017 2016
Dizka distribu¢nej siete km 9,712 9,23
Distribucia zemného plynu MWh 754 425 976 062
Distribucia zemného plynu tis. m3 70091 90 300
Vynosy z distriblcie zemného plynu EUR 1581928 1887 704
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Objem distribuovaného plynu v roku 2017 predstavoval 754 425 MWh (70 091 tis. m®), z
toho pre najvacsieno odberatela, paroplynovu elektraren SLOVINTEGRA ENERGY, a.s.,
700 163 MWh (65 044 tis. m®).

Prijatim novej regulaénej politiky Uradom pre reguléciu sietovych odvetvi pre obdobie
piatich rokov od 2017-2021 a nasledne prijatim novej nadvazujucej sekundarnej energetickej
legislativy doslo k zmene spdsobu vypoctu distribuéného poplatku pre nové regulacné obdobie,

zacinajuce rokom 2017.

Doslo taktiez k zmene doterajSieho jednotarifného distribuéného poplatku, ktory bol
nahradeny viactarifnym distribuénym poplatkom, diferencovanym podla ro€ného distribuovaného

mnozstva plynu do odberného miesta.

Pre nové regulaéné obdobie 2017 — 2021 bol distribu¢ny poplatok schvaleny URSO

v zavislosti od ro€ného distribuovaného mnozstva plynu nasledovne:

Tarifna Ro€né mnoistvo cena cena
skupina distribuovaného plynu £€/m3 €/ MWh
A do 641,4 MWh 0,0895 8,3723
B nad 641,4 MWh do 4 000 MWh 0,0781 7,3059
C nad 4000 MWh do 200 000 MWh 0,0658 6,1553
D nad 200 000 MWh 0,0186 1,7399
Mnozstvo distribuovaného plynu v MWh Vynosy z distribucie v EUR

L10¢
L10¢C

754 425 1581928

910¢
910¢

976 062 1887 704

ST0¢C
S10¢C

998 450 1931002
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Prevadzka distribuénej siete

Z pohladu prevadzkovania distribuénej siete mozno rok 2017 hodnotit ako
bezproblémovy. Nevyskytli sa ziadne nepredvidané mimoriadne udalosti, v désledku ktorych by

musela byt prerusena, resp. obmedzena distribucia plynu pre koncovych odberatelov.
V roku 2017 realizovala Spolo¢nost rozSirenie lokalnej distribu¢nej siete v Priemyselnom

parku Levice Géna, k lokalnej distribu¢nej sieti Spolo&nosti boli pripojené tri nové odberné miesta.

PoCas roka sa realizovali pravidelné prehliadky a udrzba v sulade s vypracovanym
planom udrzby vyhradenych technickych zariadeni. Udrzba bola zamerana hlavne na prehliadky
a meranie tesnosti plynarenskych zariadeni, odstrafiovanie drobnych porudch na plynarenskych
zariadeniach, vykonavanie revizii na plynarenskych zariadeniach, vykonavanie skratenych
skuSok prepocitavacov spotreby zemného plynu abolo vykonané metrologické overenie

pouzivanych inteligentnych meracich zostav.

4.2. Dodavka zemného plynu

Odberatelia

GasTrading zabezpec€oval dodavku zemného plynu v roku 2017 pre vSetkych odberatelov

pripojenych k jeho distribu¢nej sieti v Priemyselnom parku Levice Géna.

Pocet odbernych miest podla distribuénej tarify za rok 2017

B A:do641,4 MWh

™ B:nad 641,4 MWh do 4 000 MWh
M C:nad 4000 MWh do 200 000 MWh
M D: nad 200 000 MWh

Ku koncu roka 2017 bol po¢et odbernych miest, do ktorych Spolo¢nost’ v Priemyselnom
parku Levice Géna dodavala zemny plyn celkom 19. Najvacsim odberatelom je spolocnost
SLOVINTEGRA ENERGY, a. s., ktord pouziva zemny plyn na kombinovanu vyrobu elektriny

atepla v paroplynovej elektrarni. Ostatni odberatelia zemny plyn vyuZivaju vo svojich
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priemyselnych objektoch pri technologickych procesoch vyroby alebo na vykurovanie vyrobnych

a administrativnych priestorov.

Predaj zemného plynu

V porovnani s rokom 2016 SpoloCnost dodala svojim odberatefom o221 638 MWh
zemného plynu menej. Zmena v objeme predaného zemného plynu oproti predchadzajucemu
roku bola spbésobena nizSim odberom nasho najvyznamnejSieho odberatela - Paroplynovej
elektrarne.

K vyraznému medziroénému znizeniu spotreby zemného plynu cca o 25% u nasho
najvacsieho odberatela doslo z dévodu zmeny prevadzkovania Paroplynovej elektrarne, o ma

priamy vplyv na znizenie trzieb za predaj a distribuciu plynu.

Predaj zemného plynu v MWh Vynosy z dodavky zemného plynu v EUR

754 425
976 062
998 450
18 933 951
23 054 845

2017 2016 2015 2017 2016 2015

Spolo¢nost’ realizovala predaj zemného plynu ako predaj komplexnej sluzby spojenej

s dodavkou zemného plynu do odbernych miest odberatelov vratane prepravy a distribucie.

POLOZKA mJ 2017 2016

Predaj zemného plynu celkom MWh 754 425 976 062

Vynosy z doddvky zemného plynu EUR 14 454 420 18 933 951
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4.3. Externé odborné ¢innosti

V roku 2017 Spolo¢nost pokracovala v poskytovani odbornych a technickych sluzieb
v oblasti vyhradenych tlakovych, plynovych a elektrickych zariadeni, ¢o znamena, ze popri
dodavke a distribucii plynu Spolo¢nost rozSirila komplexnost sluZieb o odbornu starostlivost

o odberné plynové zariadenia.

Pri poskytovani sluzieb sa Spolo¢nost’ sustredovala na ich poskytovanie sesterskym
spolo¢nostiam a vlastnym odberatelom plynu v Priemyselnom parku Levice Géna. V roku 2017
Cinili trzby z poskytovania externych sluzieb 41 tis. EUR. Trzby za poskytovanie organiza¢no-

technickych a informacnych sluzieb v energetike v roku 2017 €inili 186 tis. EUR.

4.4. Vyznamné rizika, neistoty a obmedzenia, ktorym je
Spoloénost’ pri podnikani vystavena

Medzi najvyznamnejSie faktory, neistoty a rizika, ktoré ovplyviuju Spolo¢nost pri

podnikani v energetickom odvetvi - plynarenstvo patria:

Faktory a rizika vyplyvajuce z obchodnych aktivit

= Objemové riziko - rozdielny vyvoj realnej spotreby oproti predpokladanej spotrebe
v &ase pripravy navrhu a schvalovania Uradom pre regulaciu sietovych odvetvi
regulovaného poplatku za pristup do distribucnej siete a distribuciu plynu pre dany

rok, najma u hlavného a najvyznamnejSieho odberatela — Paroplynovej elektrarne.

= Cenové riziko - vyvoj spotovych a forwardovych cien zemného plynu pocas

hospodarskeho roka, ktory ma vplyv na vy$ku nakladov na nakup plynu.

= Riziko konkurencie — Coraz intenzivnejsi tlak konkurenénych dodavatelov plynu
vytvara riziko zniZovania marze pri dodavke plynu koncovym odberatelom
v priemyselnom parku, az potencialne riziko straty koncového odberatela. Toto riziko
sa zvySuje aj ztoho dbévodu, ze nadnarodné spolo¢nosti v priemyselnom parku
prechadzaju na model centralneho obstaravania energii prostrednictvom

Specializovanych zahrani¢nych firiem.
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Faktory a rizika vyplyvajuce z regulacie a novych eurépskych pravidiel

= zavedenie eurdpskej legislativy o vyvazovani plynu v prepravnych sietach prinasa
zvySenie nakladov na obstaranie plynu v désledku povinného spoplatfiovania odchylky
vznikajucej zrozdielu medzi nominovanym a skutoCne odobratym mnozstvom za
plynarensky den;

= zavedenie europskej legislativy o mechanizmoch pridelovania kapacity v prepravnych

sietach prinasa riziko vyrazného narastu fixnych nakladov na prepravu;

Legislativhe obmedzenia

Obmedzujuce, nejasne nastavené a neustale sa meniace pravidla pre fungovanie trhu
s plynom mézu priniest obmedzenie, alebo stazenie podnikatelskych aktivit (napr. zmeny v
regulacii cien, zvySovanie regulovanych cien za prepravu plynu, zavadzanie novych

administrativnych povinnosti, oznamovacich povinnosti a pod.).

Novym prvkom vnasajucim neistotu a dalSie obmedzenia, resp. rizikd zvySenegj
administrativnej naroCnosti a dokonca zvysenych nakladov, je zavadzanie eurépskych predpisov

v oblasti energetiky.

4.5. Udalosti osobitného vyznamu, ktoré nastali po skon€eni
ucétovného obdobia a predpoklad budiceho vyvoja

Po skon&eni vyhodnocovaného uétovného obdobia nenastali Ziadne udalosti osobitného

vyznamu, ktoré by mali vyznamny vplyv na buduci vyvoj spolo¢nosti.

Spolo¢nost’ planuje v roku 2018 odberatefom pripojenym k vlastnej lokalnej distribucnej

sieti dodat’ objem zemného plynu porovnatelny s rokom 2017 cca 740 000 MWh.

5. INVESTICNA CINNOST

V roku 2017 vynalozila Spolo¢nost’ investi¢né prostriedky v celkovej vySke 116 tis. EUR.
Majoritna Cast investicii bola vynaloZzena na rozSirenie vlastnej lokalnej distribuCnej siete
a pripojenie 3 novych odberatelov zemného plynu.

Investicie boli financované z vlastnych zdrojov.

0. LUDSKE ZDROJE

V oblasti rozvoja ludskych zdrojov je jednou z priorit Spolo€nosti neustaly rozvoj a

vzdelavanie zamestnancov, ktoré bolo zamerané predovSetkym na legislativne zmeny v oblasti
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plynarenstva a energetiky, na oblast bezpecnosti pri praci s plynovymi a tlakovymi vyhradenymi

technickymi zariadeniami, taktiez v oblasti financii, u¢tovnictva a dani.

V hodnotenom roku sa poCet zamestnancov Spolo¢nosti na trvaly pracovny pomer

nezmenil.
POLOZKA | M) | 2017 | 2016 |
Prepocitany pocet zamestnancov Osoby 16 16
Osobné naklady EUR 761410 732 862

V roku 2017 vynalozila Spolo¢nost na vzdelavanie celkom 5,4 tis. EUR. O stabilizaciu

svojich zamestnancov sa Spolo¢nost’ snazi aj poskytovanim systému vyhod a benefitov.

1. BEZPECNOST PRI PRACI A OCHRANA ZIVOTNEHO
PROSTREDIA

Spolo¢nost’ GasTrading, s.r.o. je jednou z vyznamnych energetickych spolocnosti na
slovenskom trhu. Spolo¢nost’ si vzhladom k svojmu predmetu €innosti uvedomuje nevyhnutnost
aktivit spojenych s bezpecnostou a ochranou svojich zamestnancov pri praci, poziarnou
ochranou a s ochranou zivotného prostredia. Tieto principy spolo€nost integruje do vSetkych

oblasti svojich €innosti, vratane investiCnych Cinnosti a obstaravania tovarov a sluzieb.

Opatrenia v oblasti ochrany zdravia pri praci zahffiaju predovsetkym vSeobecnu
bezpecnost prace, bezpecnost technickych zariadeni, ustanovené pracovné podmienky, hygienu

prace i ochranu pred poziarmi.

Z pohladu bezpec€nosti a ochrany zdravia pri praci mozno rok 2017 hodnotit’ ako
bezproblémovy, nakolko nedoslo k Ziadnym udalostiam ohrozujucim bezpeénost a zdravie
zamestnancov. V oblasti ochrany Zivotného prostredia taktieZ nedoslo k Ziadnym udalostiam,

ktoré by mohli mat vplyv na kvalitu zivotného prostredia.

Spolo¢nost’ si vroku 2017 plnila riadne a bez omeskani vSetky povinnosti v oblasti
bezpec€nosti a ochrany zdravia pri praci a ochrany Zivotného prostredia vyplyvajuce z platnej

legislativy.

13



@ GasTrading

8. EKONOMIKA SPOLOCNOSTI

8.1. Stav a Struktura majetku

POLOZKA M) 2017 % 2016 %
MAJETOK CELKOM EUR 3339014 100,00 3594 052 100,00
Neobezny majetok EUR 1668 853 49,98 1942 818 54,06
Dlhodoby nehmotny majetok EUR 0 0,00 207 0,01
Dlhodoby hmotny majetok EUR 1668 853 49,98 1942611 54,05
Poskytnuté preddavky na DHM EUR 0 0,00 0 0,00
Obezny majetok EUR 1647 881 49,35 1629 187 45,33
Zasoby EUR 2998 0,09 3586 0,10
Dlhodobé pohladavky EUR 99 930 2,99 65 648 1,83
Kratkodobé pohladavky EUR 1417 284 42,45 529 609 14,74
Financné ucty EUR 127 669 3,82 1030344 28,67
Casové rozlisenie EUR 22280 0,67 22047 0,61
Néklady buducich obdobi EUR 22 260 0,67 22 047 0,61
Prijmy buducich obdobi EUR 20 0,00 0 0,00
VLASTNE IMANIE a ZAVAZKY EUR 3339014 100,00 3594 052 100,00
Vlastné imanie EUR 652 937 19,55 1146 456 31,90
Zakladné imanie EUR 6 639 0,20 6 639 0,18
Zakonny rezervny fond EUR 664 0,02 664 0,02
Neuhradena strata minulych rokov EUR 0 0,00 0 0,00
Nerozdeleny zisk minulych rokov EUR 0 0,00 0 0,00
HV BeZzného uctovného obdobia EUR 645 634 19,34 1139153 31,70
Zavazky EUR 2686 077 80,45 2447 596 68,10
Rezervy EUR 45 435 1,36 29 303 0,82
Dlhodobé zavazky EUR 1186 057 35,52 1585 368 44,11
Kratkodobé zavazky EUR 1454 585 43,56 832 925 23,18
Casové rozlisenie EUR 0 0,00 0 0,00
Vydavky buducich obdobi EUR 0 0,00 0 0,00
Vynosy buducich obdobi EUR 0 0,00 0 0,00

Hodnota majetku spolo€nosti k 31.12.2017 bola vykézana vo vySke 3339 014 EUR.

Struktira aktiv v roku 2017 je porovnatelna s predchadzajucim rokom.

Neobezny majetok v celkovej hodnote 1668 853 EUR tvori dlhodoby hmotny
a nehmotny majetok, ktory predstavuje 50% podiel z celkovych aktiv. Z obezného majetku
tvoria 86% kratkodobé pohladavky vo vySke 1 417 284 EUR, z toho pohladavky z obchodného
styku 1 287 107 EUR. Finanéné uéty vo vyske 127 669 EUR tvoria 8% obeZného majetku.

Na strane pasiv oproti predchadzajucemu obdobiu nedoslo k zmenam. Prevaznu Cast

kapitalu tvoria zavazky voci materskej spolocnosti z poskytnutych uverov.

Vlastné imanie tvoriace 20% podiel na celkovych pasivach predstavovalo k 31.12.2017
hodnotu 652 937 EUR, z toho vysledok hospodarenia za uctovné obdobie 645 634 EUR.
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Spolo¢nost nemala a ani v roku 2017 nenadobudla viastné akcie, do¢asné listy, obchodné

podiely a ani akcie, doCasné listy a obchodné podiely materskej uctovnej jednotky.

Zavazky k 31.12.2017 tvorili 80% z celkovych pasiv. Najvacsi, az 36% podiel na
zavazkoch tvoria dlhodobé zavazky — Uvery od materskej spolo¢nosti. Kratkodobé zavazky tvoria

44% z celkovych pasiv, z nich su zavazky z obchodného styku vo vyske 942 743 EUR.

Dlhodobé zavazky Spolocnosti poklesli v medziro€nom porovnani o 25%. Spolo¢nost

v roku 2017 splacala istiny k uverom podfa zmluvy o Uveroch a ne€erpala novy uver.

8.2. Vysledky hospodarenia

Zakladny ciel Spolo¢nosti, dosiahnut’ planovany hospodarsky vysledok pred zdanenim
Spolo¢nost’ spinila. Skuto¢ne dosiahnuty hospodarsky vysledok pred zdanenim za rok 2017
predstavuje 819 603 EUR.

Oproti roku 2016 dosiahla spolo¢nost’ hospodarsky vysledok niz3i o cca 647 tis. EUR.
Na medziro€né znizenie hospodarskeho vysledku spolo¢nosti vplyva vyrazné znizenie objemu
spotrebovaného plynu u nasho najvyznamnejSieho odberatela SIE PPC o 25% a tym aj trzieb za
distribuciu plynu o 32%, €o je spOsobené zmenou fungovania elektrarne po rekonstrukcii

a medziroénym znizenim distribu¢ného poplatku u SIE PPC.

Merna

POLOZKA ecnota 2017 2016
VYNOSY SPOLU EUR 16 272 403 21 051 838
Trzby za vlastné vykony a tovar EUR 16 263 275 21 045 282
Ostatné prevadzkové vynosy EUR 8981 6 146
Finanéné vynosy EUR 147 410
NAKLADY SPOLU EUR 15 452 800 19584 751
Spotrebované nakupy EUR 14 058 134 18 215 181
Nakupované sluzby EUR 125 851 114 101
Osobné naklady EUR 761 410 732 862
Dane a poplatky EUR 1702 1185
Iné prevadzkové naklady EUR 29 433 26 371
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému majetku EUR 408 358 414 618
Financ¢né naklady EUR 67 912 80433
HOSP. VYSLEDOK PRED ZDANENIM - tétovny EUR 819 603 1467 087
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V Strukture nakladov a vynosov medziro¢ne nedoslo k vyraznym zmenam. Medzi vynosmi
dominuju trzby z predaja a distribucie zemného plynu, ktoré tvoria 99% podiel na
prevadzkovych vynosoch. Nakladovou polozkou s najvaésim zastupenim su naklady na nakup

zemneého plynu, ktoré predstavuju 91 % celkovych nakladov.

Medziroéné znizenie celkovych nakladov o 21,1% a celkovych vynosov o 22,70% je
priamo ovplyvnené medziroCnym poklesom odberu zemného plynu u nasho najvyznamnejsieho
odberatela - Paroplynovej elektrarne. K vyraznému medziroénému zniZeniu spotreby zemného
plynu 025% u nasho najvacsSieho odberatela doSlo z ddévodu zmeny prevadzkovania

Paroplynovej elektrarne, o ma priamy vplyv na zniZenie trzieb za predaj a distriblciu plynu.

Finanéné naklady tvoria uroky k poskytnutému Uveru, poplatky bankam za vedenie uctov

a bankovu zaruku vystavenu v prospech dodavatela zemného plynu.
Spolo¢nost’ nevyvija vyskumnu a vyvojovu €innost, neuctuje o nej.

Za rok 2017 spolo¢nost GasTrading, s.r.o. dosiahla hospodarsky vysledok pred
zdanenim vo vyske 819 603 EUR, po zdaneni vo vySke 645 634 EUR.

Struktira hospodarskeho vysledku i e'\;':;:ia 2':)01'(7 Z%ike zz‘:ﬁzzz ?’L))

vysledok hospoddrenia z hospodarskej ¢innosti EUR 887 368 1547 110 -659 742
vysledok hospodarenia z financnej ¢innosti EUR -67 765 -80 023 12 258
celkovy hospodarsky vysledok pred zdanenim EUR 819 603 1467 087 -647 484
dan z prijmov za beznu ¢innost - splatna EUR 208 251 354 499 -146 248
dari z prijmov za beznu ¢innost - odlozena EUR -34 282 -26 565 7717
vysledok hospodarenia za uc¢tovné obdobie po zdaneni EUR 645 634 1139153 -493 519

Pozn.: (+ = zisk, - = strata)

Zakladné imanie predstavuje vklad spolo¢nika: SLOVINTEGRA, a.s. 6 639 EUR. Vlastné
imanie v roku 2017 dosiahlo Ciastku 652 937 EUR, okrem zakladného imania sa na fnom podiela

priaznivy hospodarsky vysledok dosiahnuty v roku 2017.

Danova povinnost’ za zdanovacie obdobie od 1.1.2017 do 31.12.2017 bola 208 225
EUR. Na dafiovu povinnost za zdanovacie obdobie uplynulého roku bola v termine do 31.12.2017

celkovo preddavkovo zaplatena dan 338 314 EUR. SpoloCnosti tak vznikla voci Statnemu
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rozpoCtu k 31.12.2017 darnova pohladavka z dani z prijmov pravnickych oséb v celkovej vySke

130 089 EUR.

Spolo¢nost’ si plnila pravidelne a bez omeskani vSetky odvodové povinnosti voéi Statu,

ako aj v oblasti uhrad poistného voci zmluvnym poistovniam.

% GasTrading

8.3. Finanéné ukazovatele urovne hospodarenia

Rok Rok % podiel
Ukazovatel
2017 2016 2017 /2016
Vynosy 16 272 403 21 051 838 77,30
ztoho: trzby za tovar 16 036 347 20 821 655 77,02
Naklady 15452 800 19 584 751 78,90
ztoho: naklady na predany tovar 14 009 974 18 167 269 77,12
odpisy dlhodobého majetku 408 358 414 618 98,49
Pridana hodnota 2079 290 2716 000 76,56
EBITDA 1291 482 1957 675 65,97
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti 887 368 1547 110 57,36
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 819 603 1467 087 55,87
Vysledok hospodarenia po zdaneni 645 634 1139153 56,68
Majetok celkom 3339014 3594 052 92,90
ztoho: Neobeiny 1668 853 1942 818 85,90
Obezny 1647 881 1629187 101,15
Vlastné imanie 652 937 1146 456 56,95
Zakladné imanie 6 639 6 639 100,00
Zavazky 2 686 077 2 447 596 109,74
UKAZOVATELE Rok2017 | Rok2016 | 2ZvVsenia
% zniZenia
Rentabilita vynosov 3,97% 5,41% -26,66
Rentabilita nakladov 4,18% 5,82% -28,21
Podiel pridanej hodnoty na prevadzkovych vynosoch 8,24% 10,77% -23,47
Celkova likvidita 1,133 1,956 -42,08
Celkova zadlZenost 80,45% 66,10% 21,70
Rentabilita celkového kapitalu 21,24% 33,81% -37,18
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8.4. Navrh na rozdelenie zisku

Spolo¢nost’ GasTrading, s.r.0. dosiahla za rok 2017 pozitivny hospodarsky vysledok:

= zisk pred zdanenim 819 603 EUR,
= zisk po zdaneni 645 634 EUR

a predklada tento navrh na rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2017

POLOZKA M) 2017
Uctovny zisk pred zdanenim EUR 819 603
Dan z prijmov PO - splatna EUR 208 251
Dari z prijmov PO - odloZena EUR - 34282
Disponibilny zisk EUR 645 634
Pridely plyntce zo stanov EUR 0
I. Rezervny fond EUR 0
Il. Fond socidlneho rozvoja EUR 1500
Ostatné poutzitie zisku EUR 644 134
[l. Podiely na zisku (Dividendy) EUR 544 134
IV. Nerozdeleny zisk EUR 100 000

O rozdeleni vysledku hospodarenia za uc¢tovné obdobie 2017 vo vySke 645 634 EUR bude

uctovat spolo¢nost v sulade s rozhodnutim Valného zhromazdenia Spolo¢nosti.
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9.  PRILOHY
Sprava nezavislého auditora o audite uctovnej zavierky za rok 2017

INTERAUDIT Group, s.r.o.

Sancova 102/A, Bratisl
a va ratisiava (;l‘oljl)

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Spolo¢nikom a §tatutdrnemu organu spolo¢nosti GasTrading, s.r.o.

Sprava z auditu acétovnej zavierky

Nézor

Uskutoénili sme audit u¢tovnej zavierky spolo€nosti GasTrading, s.r.o., Ul. Zeppelina 7,

934 01 Levice, ICO 36 285 871 (,,Spoloénost™), ktora obsahuje suvahu k 31. decembru 2017,
vykaz ziskov a strat za rok kond&iaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju
sahrn vyznamnych uétovnych zasad a G¢tovnych metdd.

Podl'a nasho nazoru, priloZzena Gictovna zavierka poskytuje
pravdivy a verny

obraz finan¢nej situacie Spolo&nosti k 31. decembru 2017 a vysledku jej hospodarenia za rok
konéiaci sa k uvedenému datumu podla zdkona ¢&. 431/2002 Z.z. o Gctovnictve v zneni
neskors$ich predpisov (d’alej len ,,zadkon o Gctovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards
on Auditing, ISA). NaSa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedend v odseku
Zodpovednost' auditora za audit G¢tovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme nezavisli podla
ustanoveni zakona ¢&. 423/2015 o $tatutarnom audite a o zmene a doplneni zdkona €. 431/2002
Z. z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zdkoh o Statutarnom audite®)
tykajacich sa etiky, vratane Etického kodexu auditora, relevantnych pre na$ audit uctovnej
zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajicich sa etiky. Sme
presved&eni, Zze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostato¢ny a vhodny zéaklad
pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho organu za Gctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto GStovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla zdkona o G&tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje
za potrebné na zostavenie u¢tovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v ddsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani udtovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat’ vo svojej innosti, za opisanie skuto¢nosti tykajucich sa
nepretrzitého pokradovania v €innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu
nepretrzitého pokrafovania v &innosti v Gétovnictve, ibaze by mal v umysle Spolo¢nost
zlikvidovat alebo ukongit jej ¢innost’, alebo by nemal int realisticki moznost’ nez tak urobit’.

Zodpovednost’ auditora za audit uétovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, ¢i uétovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu
auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou
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toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych S$tandardov vzdy odhali
vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknat v désledku podvodu
alebo chyby aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo oddévodnene ocakavat, ze
jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov,
uskuto¢nené na zéklade tejto uctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podl'a medzinarodnych auditorskych $tandardov, pocas celého
auditu uplatiiujeme odborny usudok a zachovdvame profesiondlny skepticizmus. Okrem
toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti uctovnej zavierky, ¢i uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoénujeme auditorské postupy
reagujuce na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatocné a vhodné
na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v
désledku podvodu je vyssie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoze podvod moéze

e zahfnat' tajni dohodu, falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnat auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost’ internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost’ pouzitych Gétovnych zasad a Giétovnych metdd a primeranost
uétovnych odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskutocnené Statutdrnym
organom.

e Robime zaver o tom, ¢i Statutdrny organ vhodne v Gc¢tovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v Cinnosti a na zaklade ziskanych auditorskych ddkazov
zaver o tom, Ci existuje vyznamnd neistota v stvislosti sudalostami alebo
okolnost'ami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ Spolo¢nosti nepretrzite
pokracovat’ v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme
povinni upozornit' v nasej sprave auditora na stvisiace informacie uvedené v uctovnej
zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné, modifikovat’ na§ nazor. Nase
zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu vydania naSej spravy
auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti v§ak m6zu spdsobit’, Ze Spolo¢nost’ prestane
pokracovat’ v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovli prezentaciu, Struktiru a obsah uctovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, ¢i G¢tovna zavierka zachytava uskutoCnené
transakcie a udalosti spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Bratislava, 3. april 2018

/
/

Ing. Vladimir Koleni& Ve
Zodpovedny auditor / / v K
Licencia SKAU &. 203 W U L
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